
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 4554

DEL 22/11/2022

SETTORE: AMBIENTE

PROPOSTA N° 4621 del 31/10/2022

OGGETTO:

PON  METRO  2014-2020  REACT  EU  –  PROGETTI  COD.  RC  6.1.4.A  –  “REGGIO  WASTE  ZERO
MODERNIZZAZIONE  E  POTENZIAMENTO  DELLA  RACCOLTA  DIFFERENZIATA  ATTRAVERSO
L’IMPLEMENTAZIONE  DI  ATTREZZATURE  ED  ISOLE  ECOLOGICHE  SMART”  –  SUB-INTERVENTO  RC
6.1.4.A.8 “AUTOMEZZI SERVIZIO IDRICO VERDE” – DETERMINA A CONTRARRE - CUP H35C22000120006 -
CIG 9471381ED8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Spanò Paolo

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 7



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Su proposta del R.U.P. Ing. Paolo Spanò,

Premesso che:
• il Comune di Reggio Calabria è destinatario dei fondi del Programma Operativo Nazionale Città metropolitane (PON

Metro 2014-2020), approvato con Decisione della Commissione europea C(2015) 4998 del 14 luglio 2015, dedicato
allo sviluppo urbano sostenibile che, in linea con le strategie dell'Agenda urbana europea, mira a migliorare la qualità
dei servizi e a promuovere l’inclusione sociale nelle 14 Città Metropolitane;

• in  attuazione  di  quanto  previsto  dall’Accordo  di  Partenariato  2014-20,  adottato  dalla  Commissione  Europea  con
decisione C(2014)8021 del 29 ottobre 2014, ai Sindaci dei 14 Comuni capoluogo delle Città metropolitane, e fra questi
quindi il Comune di Reggio Calabria, e agli Uffici da questi individuati, è attribuito il ruolo di Autorità Urbana (AU)
con funzioni di Organismo Intermedio (OI) del PON Metro, ai sensi dei Regolamenti (UE) nn. 1301/2013 e 1303/2013
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013;

• con Decisione di  esecuzione della  Commissione C(2021)  6028 del  9.8.2021 recante  "modifica  della  decisione di
esecuzione C(2015) 4998 che approva determinati elementi del programma operativo "PON Città Metropolitane" per il
sostegno a  titolo del  Fondo europeo di  sviluppo regionale  e  del  Fondo sociale  europeo nell'ambito  dell'obiettivo
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" in Italia" sono stati inseriti tre nuovi assi prioritari all'obiettivo
tematico "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia"  (REACT-EU)  ed  è  stata
completata la modifica del Programma in risposta all'emergenza COVID-19 in linea con gli indirizzi definiti dalla CE
con le misure CRII e CRII+;

• con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Politiche di Coesione DPCOE-0002666-P-
27/05/2021, è stata definita la programmazione delle risorse REACT-EU, a valere in parte sul FESR e in parte sul FSE,
nell'ambito  del  Programma  PON  METRO  2014-2020  ed  è  stata  data  indicazione  all'Autorità  di  Gestione  del
Programma di  favorire l'accelerazione delle necessarie procedure e la più compiuta definizione degli  interventi  (e
relative risorse) da attuare a cura delle diverse Autorità urbane (OI del Programma);

• con nota AlCT 9518 del 20/07/2021 l'Autorità di Gestione del Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane
2014-2020 ha comunicato al  Comune di  Reggio Calabria  l'incremento della  dotazione finanziaria  del  Programma
comprendente le risorse aggiuntive per il finanziamento degli interventi REACT-EU, nell'ambito delle misure assunte
dalla Commissione Europea per il superamento dell'emergenza pandemica;

• con nota prot. A.lCT. 11221 del 25/08/2021 l’Autorità di Gestione, con riferimento alla procedura di riprogrammazione
del  PON  Città  Metropolitane  2014-2020  ha  comunicato  l’avvenuta  notifica  della  decisione  di  esecuzione  della
Commissione  Europea  C(2021)6028  del  09  agosto  2021  di  approvazione  delle  modifiche  del  Programma  ed  ha
confermato  la  modifica  dell’Atto  di  delega  con  la  rimodulazione  degli  importi  destinati  al  finanziamento  degli
interventi di competenza, a valere sugli Assi da 1 a 8 del Programma, per come comunicati con nota n. prot. AlCT 9518
del 20/07/2021;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n.182 del 12/10/2021, si è provveduto alla revisione del Piano Operativo e sono
state approvate, tra l’altro, le Schede dei nuovi progetti rientranti negli Assi 6, 7 e 8, ne è stato previsto il finanziamento
a valere sulle risorse del programma React-EU;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27 marzo 2014 è stato dato atto che la strategia di sviluppo urbano
sostenibile del Comune di Reggio Calabria, inviata nella versione integrata all'AdG dall'OI in data 18 maggio 2016, è
conforme ai documenti di programmazione dell'Amministrazione;

Viste:
• La Convenzione sottoscritta digitalmente in data 31.05.2016 tra l’Autorità di Gestione del Programma (AdG) ed il

Comune di Reggio Calabria la quale prevede all’art. 5, par. 2, lett. b), e tenuto conto della Nota AlCT.REGISTRO
UFFICIALE.2021.0011244 del 26.08.2021 che sostituisce l’Allegato 2 (Nota di assegnazione delle risorse finanziarie)
all’Atto  di  delega  sottoscritto  con  l’AdG del  POC  Città  Metropolitane  in  data  30  novembre  2017  (v.  anche  la
comunicazione dell’AdG n. 11759 del 15 luglio 2019);

• con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 27/09/2022 con la quale, in ultimo, si è provveduto alla revisione
del Piano Operativo con la previsione delle Schede relative ai nuovi progetti rientranti nell’Asse 6, alcuni dei quali di
competenza del Settore “Ambiente”;

Richiamate:
• la D.D. n. 3713 del 14.10.2022 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)

per il suddetto intervento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., all’Ing. Paolo Spanò;
• la  determinazione  del  Settore  Risorse  esterne  “Organismo Intermedio”  n.  3531 del  04.10.2022  di  ammissione  al

finanziamento  degli  interventi  contenuti  nella  scheda  multi  intervento  RC  6.1.4.a  “Reggio  Waste  Zero-
Modernizzazione e potenziamento della raccolta differenziata attraverso l’implementazione di attrezzature ed isole

Pag 2 di 7



ecologiche  smart”  per  un  importo  pari  ad  €.10.203.297,50,  tra  i  quali  risulta  inserito  l’intervento  denominato
“Automezzi servizio idrico verde” – CUP H35C22000120006, codice locale RC 6.1.4.a.8, finanziato nell’ambito della
misura PON Metro 2014-2020 per un valore totale di €.300.000,00;

Considerato che
• l’Amministrazione deve procedere all’attuazione dell’intervento denominato “Automezzi servizio idrico verde” – CUP

H35C22000120006, codice locale RC 6.1.4.a.8, mediante l’acquisizione della relativa fornitura;
• la spesa complessiva stimata per l’attuazione dell’intervento ammonta ad €.300.000,00, compresa I.V.A. al 22%;
• il quadro economico dell’intervento risulta composto come segue:

QUADRO ECONOMICO

a1
Fornitura di n. 2 automezzi allestiti  per il  trasporto di acqua ad uso irriguo e potabile
(autobotti) delle capacità di 8.000 lt e 6.000 lt.

€ 240.000,00

A IMPORTO A BASE DI APPALTO € 240.000,00

di cui per manodopera € 72.000,00

b1 Incentivi tecnici personale interno ex art 113, comma 3, D.Lgs 50/2016 € 3.840,00

b2 Collaudatore tecnico/amministrativo € 2.400,00

b3 Oneri cassa e previdenziali (4% di b2) € 96,00

b4 IVA al 22% (di A + b2+ b3) € 53.349,12

b5 Contributo ANAC € 225,00

b6 Imprevisti e spese varie € 89,88

B IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 60.000,00

IMPORTO TOTALE INTERVENTO [A+B] € 300.000,00

Visti gli  elaborati  di  gara,  costituiti  dalla  Relazione  Tecnica  e  dal  Capitolato  tecnico  e  prestazionale,  contenenti  le
caratteristiche tecniche dei prodotti da acquistare;
Accertato che per la fornitura di che trattasi non sono al momento attive Convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a.; 
Ritenuto di dover procedere, mediante procedura ad evidenza pubblica, all’individuazione del soggetto cui affidare la
fornitura di che trattasi;
Richiamati:
• l’art.32 del  D.lgs.  n.  50/2016 ss.  mm. ii.,  comma 2,  il  quale stabilisce che:  “prima dell’avvio delle  procedure di

affidamento di contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte”;

• l’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, ove è prescritto che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrarre indicante il  fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali  del contratto che si
intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

• l’art.  35,  comma 1,  lettera  c)  del  D.lgs.  n.  50/2016 ss.  mm.  ii.,  che  fissa  in  €.215.000,00  la  soglia  di  rilevanza
comunitaria per gli appalti di servizi e forniture;

Precisato che:
• ai fini della selezione degli Operatori Economici e dell’aggiudicazione della fornitura, si farà ricorso ad una gara ad

evidenza pubblica, mediante procedura aperta e con l’applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 60 e
95, comma 4 - lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 cd. Codice dei contratti pubblici, in ragione del fatto che la procedura
in esame si caratterizza per la richiesta di prodotti strettamente vincolati a precisi standard tecnici, come si
evince dalla Relazione Tecnica, nonché dal capitolato tecnico prestazionale;

• l’appalto oggetto della presente determinazione sarà affidato mediante procedura aperta tramite piattaforma telematica
di negoziazione nella disponibilità dell’Upi Gestione Procedimenti di Gara e Negoziali Fondi SIE e PNRR, conforme

Pag 3 di 7



alle regole stabilite dal D.Lgs. n. 82/2005 e dalle pertinenti norme del Codice;
• ai sensi del combinato disposto dell’art. 2, comma 2, e dell’art. 8, comma 1 - lettera c), del citato D.L. 76/2020 così

come modificato dall’art.  51 del  D.L.  31 maggio 2021,  n.  77,  convertito  con Legge 29 luglio 2021,  n.  108,  alla
procedura d’appalto oggetto della presente determinazione si applicano le riduzioni dei termini procedimentali per
ragioni  di  urgenza di  cui  all’ articolo  60,  comma 3,  del  decreto  legislativo  n.  50  del  2016,  senza che  nella
motivazione del provvedimento si debbano indicare analiticamente le ragioni stesse, considerandosi comunque
sussistente l’urgenza.

Rilevato che:
• il valore a base d’asta della fornitura è fissato in €.240.000,00, oltre IVA;
• i costi di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza del presente appalto sono pari a euro 0,00 (zero/00),

trattandosi di fornitura per la quale non sono previste forme di sovrapposizione di attività con altri fornitori o con la
Stazione Appaltante.  E’ comunque onere  dell’appaltatore  elaborare,  relativamente ai  costi  della  sicurezza afferenti
l’esercizio della propria attività, il Documento di Valutazione dei Rischi e provvedere all’attuazione delle misure di
sicurezza necessarie per eliminare o ridurre al minimo i rischi specifici connessi alle proprie attività;

• in  relazione  alla  presente  procedura  di  selezione  del  contraente  il  Codice  Identificativo  Gare  (CIG)  è  il  n.
9471381ED8;

• ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., la fornitura oggetto di affidamento non può essere scomposta
in lotti funzionali o prestazionali, in quanto costituente un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente
suddivisibile in termini fisici o prestazionali, senza compromettere l’efficacia complessiva della fornitura da acquisire
(impossibilità oggettiva);

• a norma dell’art. 8, comma 1, lettera c), del citato D.L. 76/2020 così come modificato dall’art. 51 del D.L. 31 maggio
2021, n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108, il bando di gara sarà pubblicato con la riduzione dei termini
di pubblicità di cui all’art. 60 comma 3 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

• lo schema di bando verrà predisposto utilizzando il bando tipo pubblicato dall’ANAC in data 16.03.2022;
Preso atto che in base all’importo oggetto di affidamento, la Stazione Appaltante è tenuta al pagamento di  €.225,00,
quale quota contributiva a favore dell'ANAC di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266;
Ritenuto,  pertanto,  di  dover  richiedere  all’Upi  Gestione Procedimenti  di  Gara e  Negoziali  Fondi  SIE e  PNRR, del
Comune di Reggio Calabria di procedere all’espletamento della gara per l’affidamento della “Fornitura di automezzi
servizio idrico verde” di che trattasi;
Ritenuto altresì di procedere, ai sensi dell’articolo 32, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, all’individuazione degli elementi
essenziali del contratto, dei criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, stabilendo che:
• oggetto della presente procedura è la Fornitura di n. 2 automezzi allestiti per il trasporto di acqua ad uso irriguo e

potabile (autobotti) delle capacità di 8.000 lt e 6.000 lt come da Capitolato Tecnico e Prestazionale;
• gli elementi essenziali del contratto sono descritti nella Relazione Tecnica e nel Capitolato Tecnico e Prestazionale;
• la scelta del contraente avverrà, ai sensi dell’articolo 60 del D.lgs. n. 50/2016, mediante procedura aperta sopra soglia

comunitaria, con termini ridotti per estrema urgenza e che i criteri di selezione degli operatori economici sono indicati
nel presente atto;

• la  procedura di  gara sarà espletata sulla base del  criterio di  aggiudicazione dell'offerta del  minor prezzo,  ai  sensi
dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.lgs. 50/2016;

DETERMINA
1. Di Approvare la Relazione Tecnica ed il Capitolato Tecnico Prestazionale, allegati alla presente determinazione;
2. Di Approvare il quadro economico dell’intervento come in premessa riportato;
3. Di  Contrattare, per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  per  l’affidamento  in  appalto  della  fornitura  connessa

all’intervento  «PON METRO 2014-2020 -  RC.  6.1.4.A.8  –  AUTOMEZZI  SERVIZIO IDRICO VERDE -  (CUP
H35C22000120006 - CIG n. 9471381ED8), alle condizioni stabilite nel Capitolato Tecnico e Prestazionale;

4. Di Richiedere ai competenti servizi del Comune di Reggio Calabria di espletare una gara sopra soglia con procedura
aperta e termini ridotti, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da esperirsi secondo il criterio del minor prezzo, ai
sensi  dell’art.  95,  comma 4  -  lett.  b),  del  D.lgs.  50/2016,  ovvero  con  il  massimo ribasso  percentuale  offerto
sull’importo a base d’asta di €.240.000,00, oltre IVA;

5. Di Stabilire che saranno ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 45 del D.lgs. n. 50/2016 con le
modalità di cui agli artt. 47 e 48 del d.lgs. n. 50/2016, in possesso – oltre ai requisiti personali - dei seguenti requisiti di
idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria e di capacità tecniche e professionali, richiesti ai sensi
dell’art.  83, comma 1, lett.  a),  b) e c) del d.lgs. 50/2016 e costituenti  criteri  di selezione e condizioni minime di
partecipazione:
a. insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, D.lgs. n. 50/2016, di ogni altra situazione che determini

l’esclusione dalle gare di appalto e/o l’incapacità di contrarre con la pubblica amministrazione, nonché della causa

Pag 4 di 7



interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001;
b. accettazione delle clausole di cui al Patto d’Integrità approvato con la deliberazione G.C. n. 155 del 25.08.2016,

che costituirà parte integrante e sostanziale del contratto da stipulare con l’aggiudicatario;
c. possesso delle seguenti CERTIFICAZIONI: UNI EN ISO 9001:2015 - ISO 14001:2015;
d. iscrizione  -  per  l’attività  nel  settore  oggetto  dell’appalto  -  nel  Registro  delle  Imprese  o  in  uno  dei  registri

professionali o commerciali dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato dell’UE in conformità con quanto
previsto dall’art. 83, comma 3, D.lgs. 50/2016; 

e. invio di una campionatura per tipologia di attrezzatura, corredata da scheda tecnica riguardante la tipologia stessa
proposta per prodotto offerto;

f. aver  realizzato  un  fatturato  globale  minimo  annuo, riferito  a  ciascuno degli  ultimi  tre  esercizi  finanziari
disponibili (2021-2020-2019), non inferiore ad €.480.000,00, IVA esclusa; relativamente a tale requisito, si precisa,
ai sensi dell’art. 83, comma 5, del D.lgs. 50/2016, che la richiesta di una soglia minima di fatturato è dettata dai
seguenti motivi: assume fondamentale importanza la possibilità di selezionare attraverso la presente gara operatori
economici  dotati  di  capacità economico-finanziaria proporzionata al  valore del  contratto,  tale da garantire la
congruità della capacità produttiva dell’impresa fornitrice con l’impegno prescritto dal contratto aggiudicato;

g. di aver eseguito, nell’ultimo triennio (2021/2020/2019), servizi/forniture analoghi di importo complessivo minimo
pari ad €.160.000,00, ossia pari ai 2/3 del valore stimato dell’appalto, al netto d’IVA, producendo l’elenco delle
principali forniture, con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, pubblici o privati. Tale richiesta è
dettata dalla necessità di selezionare, attraverso la presente gara, operatori economici dotati  di elevate capacità
professionali  e  tecniche,  idonee  a  garantire  un  adeguato  livello  qualitativo  delle  prestazioni,  affidabilità  ed
esperienza nel settore oggetto della gara;

6. Di  Ammettere alla  partecipazione  alla  gara  come sopra  indetta  gli  operatori  economici,  singoli  o  associati,  che
avranno presentato offerta entro il termine previsto nel Bando di gara da pubblicarsi sulla G.U.U.E., sulla G.U.R.I. –
5a Serie Speciale,  all’Albo pretorio on line; sul  profilo di  committente, sul  sito del Ministero delle Infrastrutture
www.serviziocontrattipubblici.it,  sul  sito  dell’Osservatorio  dei  Contratti  Pubblici,  per  estratto  su  n.  2  quotidiani
nazionali e n. 2 quotidiani locali;

7. Di Dare atto che:
• la suddetta spesa trova copertura finanziaria sul quadro economico dell’intervento, a valere sui Fondi del Programma

Operativo Nazionale “Città Metropolitane” (PON METRO 2014-2020), Intervento RC_6.1.4.a.8, riportato in premessa;
• si procederà, a seguito dell’aggiudicazione della gara, a stipulare il contratto nelle forme di legge previste;
• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento

comunale sui controlli interni, il presente atto è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021-2023, come in premessa approvato;

• il presente provvedimento, oltre alla prenotazione di impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

• il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dello scrivente e del responsabile del procedimento;

• il servizio di che trattasi rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei
flussi  finanziari  e che pertanto l’affidamento è stato registrato presso l’ANAC con il  Codice Identificativo Gare
(CIG) n. 9471381ED8;

• il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e degli artt. 9 e 10 del D.P.R.
207/2010, è l’Ing. Paolo Spanò;

8. Di Prenotare la spesa complessiva pari ad €.300.000,00 sul Capitolo 27029 (PdC 2.02.01.05.999 Miss. 9, Progr. 2)
del bilancio 2022/2024, annualità 2022;

9. Di accertare la corrispondente entrata sul  Capitolo 47029 (PdC 4.02.01.01.03.00) per  €.300.000,00 sull’annualità
2022 del bilancio 2022/2024.

10.Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000,  la regolarità tecnica del  presente provvedimento in ordine alla regolarità,  legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente
provvedimento da parte dello scrivente;

11.Di Provvedere, ai sensi di quanto disposto all'art. 29 del D.lgs. 50/2016 - Principi in materia di trasparenza - alla
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio on line del Comune di Reggio Calabria del presente
atto, per la durata di 15 giorni consecutivi dalla data di esecutività;

12.Di Trasmettere il presente Atto:
• al Dirigente dell’U.P.I. Gestione Procedimenti di Gara e Negoziali Fondi SIE E PNRR del Comune di Reggio Calabria

Pag 5 di 7



per l’espletamento della gara come sopra richiesto;
• al R.U.P. per gli adempimenti di competenza;
• al Dirigente del Settore Finanze per il visto di regolarità contabile;
• All’Organismo Intermedio PON Metro per gli adempimenti di competenza.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Paolo Spanò

Pag 6 di 7



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

2709 2.02.01.05.999 IMP 8535 2022 

47029 4.02.01.01.03.0
0

ACC 3916 2022 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 7 di 7


	



